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Wiosna nas w tym roku nie 

rozpieszcza pogodą, ale mamy 

nadzieję, że najnowsze wydanie 

MIXa wprowadzi trochę słońca 

do Waszych domów. W tym 

numerze będziecie mogli 

przeczytać o majowych 

świętach państwowych. 

Przekażemy Wam również kilka 

ciekawych pomysłów do 

wykonania w domu, które 

idealnie sprawdzą się w tym 

wiosenny czasie. Nie zabraknie 

oczywiście recenzji książki 

i filmu. W tym numerze 

znajdziecie również sposoby na 

nudę. Miłej lektury!  

REDAKTOR NACZELNA: Olivia Garczyk  

Z-CY REDAKTOR NACZELNEJ: Martyna Pranica, Oliwia Brudzisz  

WYDAWCY: Paulina Góral-Guntuku, Marceli Chomicz 

KOREKTOR: Kamilla Kwiręg 

REPORTERZY: Paulina Ksel, Amelia Piątek, Oliwia Zygmańska, Kinga Kołowiecka, 

Alicja Misiukiewicz, Marek Trzeciak, Nikola Buśkiewicz, Hania Białas, Nikodem 

Piechocki, Natalia Sypniewska, Wiktoria Duda, Lilianna Waszkiewicz, Oliwia Tarasek, 

Beata Byszko, Martyna Kowalska, Nina Brudzisz, Roksana Czewiuk, Hania 

Skórzewska, Weronika Gałek, Jagoda Pacholec, Anita Jankowska, Gabrysia Węglarz 
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1 MAJA - MIĘDZYNARODOWE ŚWIĘTO PRACY 

Święto to zostało wprowadzone przez II Miedzynarodówkę w 1899 roku. 

Upamiętnia ono strajk robotników w Chicago, który odbył się 1 maja 1896 roku. 

To międzynarodowe święto obchodzone jest od 1890 roku. W Polsce ustalono, że 

jest świętem państwowym w 1950 roku. 

Dzień 1 maja zwany jest również Świętem Pracy lub Międzynarodowym Dniem 

Solidarności Ludzi Pracy. Na całym świecie Święto Pracy obchodzone jest 

właśnie 1 maja. 

Ciekawostki:  

- Weekend Majowy to czas 

popularnych Majówek, w czasie których 

Polacy chętnie wyjeżdżają na ,,zieloną 

trawkę”. 

-  „Solidarność” organizowała 

opozycyjne, podziemne manifestacje 

pierwszomajowe, które zawsze 

przeradzały się w spory z milicją.  

- 1 maja Kościół katolicki obchodzi 

wspomnienie św. Józefa, robotnika. 

Źródła: 

https://halloween.friko.net/1_maja.html 

https://wiadomosci.onet.pl/1-maja 

 

Oliwia Tarasek 
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ŚWIĘTO NARODOWE 3 MAJA 

Święto Narodowe 3 maja – polskie święto 

państwowe obchodzone 3 maja, w rocznicę 

uchwalenia Konstytucji 3 maja (1791 rok). Zostało 

ustanowione w 1919 roku, a ponownie w 1990 roku.  

3 maja 1791 uchwalono drugą po korsykańskiej 

konstytucję w nowożytnej Europie, a na świecie 

trzecią po amerykańskiej. Wyprzedziła m.in. 

konstytucję francuską. Konstytucja ta została uchwalona przez Sejm Czteroletni, 

który został zwołany w październiku 1788. 

Uchwalenie Konstytucji 3 maja zostało uznane za święto już 5 maja 1791 roku. 

Począwszy od 2007 roku 3 maja jest również świętem narodowym Litwy. 

W czasie obchodów pierwszej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja w 1792 

roku, wokół Warszawy skoncentrowano wiele jednostek wojskowych, których 

zabrakło w krytycznym momencie rosyjskiego ataku w 1792 r. 

W okresie zaborów Polski celebrowanie rocznic Konstytucji 3 maja było 

zakazane przez wszystkich zaborców. Polacy, którzy odważyli się obchodzić 

publicznie to święto byli karani. Na przykład, za złożenie bukietu fiołków 

w rocznicę Konstytucji 3 maja, w 1892 r. tajna policja rosyjska aresztowała 

w Warszawie nauczyciela Stanisława Mieczyńskiego, po czym wysłano go za ten 

czyn na trzyletnią zsyłkę do Odessy.  

 

CIEKAWOSTKI: 

- Konstytucja została uchwalona za 

Zamku Królewskim w Warszawie. 
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- Autorami Konstytucji 3 maja byli: król Stanisław August Poniatowski, 

Ignacy Potocki, Hugo Kołłątaj i Stanisław Małachowski. 

- Konstytucja wprowadzała trójpodział władzy na ustawodawczą, 

wykonawczą i sądowniczą. 

- W dniu uchwalenia Konstytucji 3 maja przestała istnieć Rzeczpospolita 

Obojga Narodów a w jej miejsce została powołana Rzeczpospolita Polska. 

- Katolicyzm został uznany za religię panującą, zapewniając jednocześnie 

swobodę wyznań. 

Źródła: 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_Narodowe_Trzeciego_Maja 

https://ciekawostki.online/ciekawostki/224/o-konstytucji-3-maja/ 

Oliwia Tarasek 

Rady przed egzaminem ósmoklasisty 

Wielu z nas bardzo często odczuwa zdenerwowanie, napięcie lub przytłaczający 

stres i nie wie, jak skutecznie się̨ go pozbyć́. Dlatego przychodzę̨ Wam z pomocą̨, 

przedstawię̨ metody, które powinny nam wszystkim pomóc. 

1. Aktywność́ fizyczna zmniejszy w Twoim 

ciele poziom hormonu stresu, a zwiększy 

poziom endorfin.  

2. Medytacja pomoże Ci nie tylko radzić 

sobie ze stresem, ale według badań poprawia 

również koncentracje. Dla początkujących 

polecam serial dostępny na platformie 

Netflix pt. „Headspace Guide to Meditation” 

lub aplikacje Headspace. Są to przewodniki 

medytacji. 
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3. Unikanie kawy oraz energetyków, kofeina podnosi poziom stresu. 

4. Słuchanie relaksującej muzyki. Gatunki muzyczne, które pomagają radzić 

sobie ze stresem, to muzyka klasyczna, jazz oraz folk. 

5. Dłuuuuga kąpiel to łatwa domowa metoda, do której można dodać odprężające 

rośliny, na przykład lawendę lub melisę. 

6. Rozmowa z bliską osobą. 

7. Polecam kolorowanki antystresowe. 

8. Jeżeli możesz, po prostu odpuść lub zmierz się z tym, co cię stresuje.  

Wiktoria Duda 

 

Metody na efektywne uczenie się 

1. Czysty, przewietrzony pokój, w którym będziesz się uczyć.  

2. Wyciszenie i schowanie telefonu, aby nas nie rozpraszał.  

3. Robienie 10 minutowych przerw pomiędzy nauką różnych partii materiału.  

4. Odpowiednie nawodnienie organizmu.  

5. Zdrowe przekąski najlepiej orzechy, bakalie lub owoce. 

6. Wypracuj sobie stały rytm nauki.  

7. Spokojna, cicha muzyka w tle.  

8. Wypoczęty organizm (odpowiednia ilość́ snu). 

9. Kolorowe notatki, rysunki pomocnicze, mapy myśli.  

Wiktoria Duda 
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Światowy Dzień Zespołu Downa – wyniki konkursu 
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Pola Tiuchtiej 6b 

Magdalena Kula 5a 

Anna Furtak 4b 

Kacper Gajda 7c 

Gosia Molsa 4a 

Krzysiu Zając 4a 
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BAKCYL „Bankowcy dla Edukacji Finansowej Młodzieży" 

W kwietniu uczniowie klas 

siódmych i ósmych 

aktywnie uczestniczyli 

w zajęciach prowadzonych 

w formie zdalnej w ramach 

projektu „Bakcyl”. Jest to projekt edukacyjny, którego celem jest podnoszenie 

poziomu wiedzy z zakresu szeroko pojmowanych finansów i bezpieczeństwa 

w cyberprzestrzeni.  

Projekt realizowany pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej w ramach 

Bankowcy dla Edukacji Finansowej Młodzieży zorganizowany przez 

Warszawski Instytut Bankowości. Do udziału we wspomnianej inicjatywie, 

uczniowie zostali zgłoszeni w ramach warsztatów prowadzonych przez szkolnego 

doradcę zawodowego. 

Podczas zajęć z wolontariuszem 

uczniowie poznali funkcje i formy 

pieniądza. Poszerzyli wiedzę o 

budżecie, dochodach, wydatkach i 

„rezerwach na czarną godzinę”, a także mieli możliwość zadawania pytań 

prowadzącym zajęcia wolontariuszom, którzy jako wieloletni pracownicy 

instytucji finansowych chętnie dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem. 

Przyszli konsumenci dowiedzieli się także, jak wygląda obsługa płatności 

elektronicznych. Jak zadbać o swoje bezpieczeństwo w wirtualnym świecie 

pieniądza. 

Na zakończenie warsztatów otrzymaliśmy zaproszenie przez Warszawski Instytut 

Bankowości do skorzystania z możliwości uczestnictwa w wirtualnej wycieczce 

po świecie finansów. Dzięki niej, bez wychodzenia z domu uczniowie poznali 

najważniejsze instytucje dla sektora bankowego w Polsce. 
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DIY 

Jak zrobić wiosenną doniczkę? 

Wiosna to okres gdzie kwiaty, drzewa budzą się do życia i stają się z dnia na dzień 

coraz piękniejsze, więc czas coś zrobić, aby można było je trzymać również 

w domu. Przychodzę z pomocą i zaprezentuję, jak można zrobić piękną, wiosenną 

doniczkę! 

Do jej wykonania potrzebujemy: 

- kilku lub kilkunastu patyczków po lodach (ważne, aby były wysokie), 

- sznurka, 

- ozdób (opcjonalnie), 

- farby plakatowe, 

- zakrętka od słoika 

- gorący klej. 

Aby przygotować taką piękną ozdobę, należy zacząć od pomalowania patyczków 

farbą plakatową i zostawić je do wyschnięcia. Następnie posklejać je odrobiną 

gorącego kleju i również za jego pomocą przymocować zakrętkę od słoika, tak 

aby przypominała dół doniczki. Gdy konstrukcja będzie gotowa owijamy górę 

doniczki sznurkiem i na jego końce przymocowujemy ozdoby. Teraz doniczka 

jest już gotowa! 

 

„Ramka” na zdjęcia DIY 

Szukasz pomysłu jak udekorować swój pokój? To DIY jest właśnie dla Ciebie! 

Przedmioty potrzebne do wykonania tej ozdoby z pewnością masz w domu lub 

zakupisz je w najbliższym sklepie! 
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Potrzebujemy: 

-dwa patyki o równej długości, 

-ok. 2m sznurka, 

-klej (najlepiej gorący z pistoletu lub 

introligatorski „magic”), 

-wydrukowane zdjęcia lub obrazki (mogą być 

narysowane ręcznie), 

-nożyczki. 

Wykonanie: 

1. Sznurek tniemy na 6 (może być ich więcej) kawałków o długości ok.35cm. 

2. Jeden z nich przyczepiamy do góry jednego z patyków na dwóch jego końcach. 

3. Pozostałe sznurki przyczepiamy do obu patyków, tak aby każdy kawałek był 

przymocowany do każdej gałęzi. 

4. Do sznurków przyklejamy zdjęcia/obrazki w dowolnych miejscach. 

5. GOTOWE! 

 

,,Pierścionki'' DIY 

Od jakiegoś czasu w Internecie szaleje trend na pierścionki. Dzisiaj pokaże wam 

sposób, jak zrobić takie pierścionki.  

Potrzebujecie:  

-gliny lub masy solnej (glina jest lepsza), 
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-farby mogą być plakatowe, akrylowa czy nawet lakier do paznokci. 

Najpierw najlepiej zmierzyć sobie palca, żeby pierścionek nie był za duży lub za 

mały. Następnie z gliny lub masy 

solnej robimy kształt pierścionka. 

Można wymyślić wzorek, kształt albo 

coś jeszcze innego, po prostu możecie 

szaleć i fantazjować. Jak skończycie 

już swoje arcydzieła zostawcie je do 

wyschnięcia albo włóżcie do 

piekarnika na kilka minut. Jak już 

wyschną pomalujcie je i gotowe, żeby 

farba nie zeszła możecie posmarować 

bezbarwnym lakierem do paznokci. 

Trendy pierścionki gotowe!  

 

Źródła zdjęć: 

https://pin.it/4mYTjxt  

https://pl.pinterest.com/pin/281543717339947/ 

http://www.palac.art.pl/pl/aktualnosci/wiosenny-decoupage-diy 

 

 

Roksana Czewiuk, Hania Skórzewska i Alicja Misiukiewicz  
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Moda 

Idealnym wypełnieniem naszego ubioru są paznokcie. Każda dziewczyna/kobieta 

uwielbia mieć różne wzorki na swoich paznokciach, jednak niektórzy może wolą 

bardziej eleganckie paznokcie. Hitem tego roku są paznokcie w kwieciste wzory, 

chciałabym pokazać dzisiaj kilka wzorów na paznokcie. Czytajcie dalej a może 

przypadnie wam coś do gustu. 

 

1. Kwiaty. 

To idealny wzór dla osób, które lubią 

lekkie jednak eleganckie paznokcie. 

Osobiście jestem fanką takich wzorków. 

 

 

 

 

2. Linie o niezwykłym kształcie. 

Jeśli jesteś fanką czarnych paznokci, ale 

chciałabyś, żeby były one bardziej 

niezwykłe mam dla ciebie idealne 

rozwiązanie. 

Ten wzór idealnie pasuje do złotych 

dodatków. 
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3. Zwierzęce wzory. 

Trendem w tym roku jest też wzór 

zwierzęcy, tak zwane ,,Cow nails”, 

który podbijaja serca młodych 

dziewczyn. Wzór ten ma 

przypominać czarne lub kolorowe 

plamki na białym tle. Wspaniały 

wzór, idealny na każdą pogodę. 

 

4. Złoto, srebro, 

metaliczne.... 

Takim najbardziej 

znanym wzorem, który 

króluje od wieków na 

paznokcaich są 

metaliczne dodatki. 

Kolory te pasują do 

wszystkiego, są bardzo eleganckie. Zauważyłam też, że panny młode robiąc sobie 

paznokcie na ślub stawiają na stonowane kolory z dodatkami złotymi.  

Źródła zdjęć:  

https://pin.it/6tk4iHr 

https://pin.it/52nWPYR 

https://pl.pinterest.com/pin/3518505949521459/ 

https://pl.pinterest.com/pin/8725793018487878/ 

https://pl.pinterest.com/pin/2462974786391867/ 

Alicja Misiukiewicz 

 

https://pin.it/52nWPYR
https://pl.pinterest.com/pin/3518505949521459/
https://pl.pinterest.com/pin/8725793018487878/
https://pl.pinterest.com/pin/2462974786391867/
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Recenzja filmu 

 

,,Chemical Hearts" 

Głównym bohaterem filmu jest Henry 

Page. Właściwie ciężko powiedzieć kim 

jest, bo jedyną rzeczą, która go definiuje, 

jest zamiłowanie do sklejania 

potłuczonych kawałków ceramiki. Chce 

też zostać pisarzem, jednak odkrywa, że 

nie ma o czym pisać, bo w życiu tak 

naprawdę jeszcze niczego nie przeżył. 

Wtedy w szkole pojawia się nowa 

uczennica, Grace Town. Dziewczyna 

czyta Pablo Nerudę i woli trzymać się 

z dala od ludzi. Za tym wszystkim kryje 

się tragedia, którą odkrywamy wraz 

z głównym bohaterem. Kiedy Grace 

i Henry zostają współredaktorami szkolnej gazetki, rozpoczyna się ich 

współpraca, która stopniowo przeradza się w coś więcej.  

Film opowiadany jest z perspektywy Henry’ego, więc także postać Grace 

widzimy jego oczami. Dziewczyna jest tajemnicza i intrygująca. Z jednej strony 

trzyma go na dystans, a z drugiej przyciąga do siebie, co jest bardzo mylące 

zarówno dla bohatera jak i dla widzów. W końcu się zaprzyjaźniają, choć 

właściwie nie wiemy, jak do tego doszło. Twórcy zastosowali pewien rodzaj 

montażu składającego się ze scenek, które pokazały tę drogę. Szkoda, bo 

z pewnością był to ważny i istotny element, a do tego moglibyśmy bardziej 

poznać Henry’ego. Sama Grace nie jest typową bohaterką z problemami, która 

musi spotkać chłopaka, żeby ten nauczył ją znów żyć. Od początku można 



 
17 SZKOLNY MIX  l  NUMER 6  l  30.04.2021 

domyślić się, że film nie zmierza w takim kierunku. Tragedia, którą dziewczyna 

przeżyła, zmieniła ją do tego stopnia, że nie ważne co zrobiłby Henry, pewnych 

rzeczy cofnąć i naprawić się nie da. Świetnie obrazują to jej słowa: „Nie jestem 

jedną z twoich waz”. On chce ją naprawić, ale czy to ma sens? Bardzo zachęcam 

do obejrzenia tego filmu.  

Oliwia Brudzisz 

Recenzja książki  

,,Okrutny Książę"  

Główną bohaterką książki jest Jude, 

nieugięta w charakterze i budząca skrajne 

emocje. Została porwana razem z siostrami 

do świata elfów, i tam głównie toczy się 

akcja. Jude, kiedy wydoroślała, nie marzyła 

wcale o miłości, pragnęła władzy.  

Każdy bohater jest godny uwagi, z każdą 

stroną książki coraz bardziej zagłębiamy się 

w ich historię i czekamy na dalszy rozwój 

wydarzeń. Jest to jedna z najciekawszych 

opowieści dark fantasy dla młodzieży. 

Fabuła zachwyca, jest przepełniona wieloma 

zwrotami akcji i intrygami, które zaskoczą nie jedną osobę, nie sposób bowiem 

przewidzieć ich rezultatu.  

Myślę, że warto poświęcić trochę czasu na tę magiczną i wspaniałą opowieść, na 

pewno nie będziecie żałować swojego wyboru.  

Natalia Sypniewska, Kinga Kołowiecka  
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MIX muzyczny 

 

 

 

 

 

Olivia Garczyk, Martyna Pranica 

 

  

1. Miss you – Robert S 

2. Lonely – Tyjamo 

3. Take you dancing – Jason Derulo 

4. drivers license – Olivia Rodrigo 

5. Here Comes the Sun – The Beatles 

6. nowy klip – Dawid Podsiadło 

7. MAMACITA – Black Eyed Peas 

8. Banana – Conkarah 

9. Love Not War – Jason Derulo 

10. Back in the U.S.S.R – The Beatles 



 
19 SZKOLNY MIX  l  NUMER 6  l  30.04.2021 

HOROSKOP 

 

Wodnik (20.01- 18.02)  

Najbliższe dni będą przepełnione ciepłem i radością. Niech tocię nie zmyli! Wciąż 

pamiętaj o swoich obowiązkach i pracy. Raczej nie chciałbyś zaprzepaścić tego 

co do tej pory udało ci się osiągnąć. 

 

Ryby (19.02- 19.03) 

Dla ryb ten miesiąc będzie zapowiadać się wręcz cudownie! Całe dnie zabawy 

i śmiechów. Jestem pewny, że po długim i stresującym czasie, najbliższe dni dla 

zodiakalnych ryb będą czystym rajem! 

 

Baran (21.03- 19.04)  

W najbliższych tygodniach stare znajomości dadzą o sobie znać. Niestety nie 

zakończy się do dobrze dla zodiakalnych baranów. Wystrzegaj się wszelakich 

pokus i postaraj się skupić na sobie, a kto wie, może to uchroni cię od 

nadciągających kłopotów! 

 

Byk - (20.04- 22.05)  

Ten miesiąc rozpoczniesz z rozmachem! Będziesz pływać w dobrej zabawie 
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i szczęściu, ale pamiętaj by nie chwalić dnia przed zachodem słońca! Kto wie jak 

te kilka najbliższych tygodni może się zakończyć dla byków? 

 

Bliźnięta (23.05- 21.06)  

Zodiakalne Bliźnięta napotkają liczne trudności w ciągu najbliższych dni. Jednak 

pamiętaj by traktować innych, tak jak byś sam chciał być traktowany. Kto wie, 

może właśnie to pomoże ,,naprawić" ci ten miesiąc? 

 

Rak (22.06 – 22.07)  

Na zodiakalnego Raka czeka w tym roku wiele wydarzeń, zarówno tych 

pozytywnych jak i niestety negatywnych. Uran przyniesie wiele nieoczekiwanych 

zdarzeń. Wykażcie się odpowiedzialnością i zdyscyplinowaniem, aby nie dać się 

zaskoczyć jego negatywnym wpływem. Bądźcie ostrożni w kwestii nowych 

znajomości. 

 

Lew (23.07 – 23.08)  

To będzie udany rok dla urodzonych pod tym znakiem. Wykorzystajcie, więc 

maksymalnie czas na najambitniejsze i zarazem najtrudniejsze plany. Nie dajcie 

zmarnować tak dobrego czasu, w końcu przychodzi on raz na 12 lat! Posiadacie 

teraz możliwość wygrywania konkursów i wygrania na loterii! Sytuację rodzinne, 

partnerskie przebiegają w sposób bardzo spokojny. 

 

Panna (24.08 – 22.09)  

Urodzeni pod tym znakiem nie powinni narzekać na nadchodzące miesiące. 

Macie okazję wykroczyć poza swoje własne granice i możliwości. Jeśli macie 

pragnienie władzy, to teraz możecie się o nią starać. Zawarty w tym roku związek 

okaże się prawdziwą miłością, a zakupiony dom okaże się trafną decyzją. 
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Waga (23.09- 22.10)  

Najbliższe dni nie zapowiadają się zbyt przyjemnie dla zodiakalnych wag. Będą 

przepełnione licznymi trudnościami i ciężką pracą, ale lepiej zawsze pamiętać, że 

po burzy przychodzi słońce! 

 

Skorpion (24.10 – 22.11)  

Wreszcie odetchniecie z ulgą po paśmie niekorzystnych zdarzeń, blokad i braku 

chęci do działania, które było spowodowane planetą Saturn, to ona rozliczała Was 

z każdego, najdrobniejszego błędu. Musicie uwierzyć teraz w siebie i swoje siły 

i zapomnieć o przeszłości. Zodiakalne Skorpiony z pierwszej dekady będą pod 

pozytywnym działaniem planety Neptun, która to pobudzać Was będzie do 

twórczej pracy. 

 

Strzelec (23.11 – 21.12)  

Będzie to raczej burzliwy czas dla strzelców. Saturn spowoduję wiele zmian, 

czeka Was dużo niespodzianek, wydarzeń. Będą szanse na awans i na lepszą 

pracę. Dodatkowo Uran będzie niosła pozytywną energię, zwłaszcza dla 

Strzelców grudniowych. Będziecie szybko układać plany na wakacje. 

 

Koziorożec (22.12 – 20.01)  

Niepewne propozycje współpracy oraz znajomości, które okazać się mogą inne 

niż Wam się wydawało. Zadbajcie też o swoje zdrowie! Neptun podaruję 

początkowym Koziorożcom natchnienie do twórczości artystycznej, ale również 

do romantycznych zdarzeń, romansów i szczególnej wrażliwości na piękno. 

 

Olivia Garczyk, Amelia Piątek 


